1

三朝町告示第17号

 平成31年第２回三朝町議会臨時会を次のとおり招集する。

  平成31年２月18日

三 朝 町 長  松 浦 弘 幸

１ 期  日  平成31年２月25日 午前10時30分

２ 場  所  三朝町議会議場

３ 付議事件

・温泉資源活用施設の指定管理者の指定について

○開会日に応招した議員

松 原 成 利  松 原 茂 隆

石 田 恭 二  吉 田 道 明

山 口   博  清 水 成 眞

藤 井 克 孝  遠 藤 勝太郎

平 井 満 博  山 田 道 治

牧 田 武 文  福 田 茂 樹

○応招しなかった議員

          な し

 2

第２回 三 朝 町 議 会 臨 時 会 会 議 録（第１日）

                  平成３１年２月２５日（月曜日）

議事日程

                      平成３１年２月２５日 午前１０時３０分開会

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 諸般の報告

・例月出納検査の結果報告について

日程第４ 議案第３号 温泉資源活用施設の指定管理者の指定について

本日の会議に付した事件

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 諸般の報告

・例月出納検査の結果報告について

日程第４ 議案第３号 温泉資源活用施設の指定管理者の指定について

出席議員（12名）

１番 松 原 成 利  ２番 松 原 茂 隆

３番 石 田 恭 二  ４番 吉 田 道 明

５番 山 口   博  ６番 清 水 成 眞

７番 藤 井 克 孝  ８番 遠 藤 勝太郎

９番 平 井 満 博  10番 山 田 道 治

11番 牧 田 武 文  12番 福 田 茂 樹

欠席議員（なし）

 3

欠  員（なし）

事務局出席職員職氏名

事務局長･･････････････ 小 椋 泰 志  副主幹････････････････ 小 椋 智 子

説明のため出席した者の職氏名

町長･･････････････････ 松 浦 弘 幸  副町長････････････････ 赤 坂 英 樹

総務課長･･････････････ 椎 名 克 秀  地域振興監･･････････‥ 青 木 大 雄

観光交流課長･･････････ 大 村 真優美

午前１１時２２分開会

○議長（福田 茂樹君） ただいまの出席議員は１２名であります。定足数に達しておりますので、

これより平成３１年第２回三朝町議会臨時会を開会いたします。

  直ちに本日の会議を開きます。

  本日届出のあった欠席者は、議員、当局ともございません。以上、報告いたします。

  本日の議事日程は、お手元に配付しているとおりであります。

             ・   ・

   日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（福田 茂樹君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員の指名は、会議規則第１１８条の規定により、１０番、山田道治議員、１１番、

牧田武文議員を指名いたします。

             ・   ・

   日程第２ 会期の決定

○議長（福田 茂樹君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

  お諮りいたします。今期臨時会の会期は、本日１日限りといたしたいと思います。これに御異

議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（福田 茂樹君） 御異議なしと認めます。よって、会期は本日１日限りと決定いたしまし

た。

             ・   ・

 4

   日程第３ 諸般の報告

○議長（福田 茂樹君） 日程第３、諸般の報告を行います。

例月出納検査の平成３１年１月分の結果報告書が、監査委員から提出されておりますので、閲

覧願います。

             ・   ・

日程第４ 議案第３号

○議長（福田 茂樹君） 日程第４、議案第３号、温泉資源活用施設の指定管理者の指定について

を議題といたします。

町長から提案理由の説明を求めます。

松浦町長。

○町長（松浦 弘幸君） 今期臨時会に提案いたしました議案につきまして、御理解を賜りたいと

存じます。

議案第３号、温泉資源活用施設の指定管理者の指定につきましては、特定非営利法人ＮＰＯみ

ささ温泉を指定管理者に指定しようとするものでございます。よろしく御審議の上、可決賜りま

すようお願いいたします。

○議長（福田 茂樹君） 続いて、細部説明を求めます。

大村観光交流課長。

○観光交流課長（大村真優美君） 議案第３号、温泉資源活用施設の指定管理者の指定について説

明させていただきます。議案書は１ページです。

この施設は、熱気浴を柱に温泉の恵みを誰もが享受できる施設とするとともに、三朝温泉街の

周遊の拠点となる施設と位置づけており、施設の運営はもちろんのこと、温泉街を周遊する計画

などを企画され、今後の温泉街の活性化や誘客の一翼を担うことが期待される特定非営利法人Ｎ

ＰＯみささ温泉を指定管理者の候補者と決定し、この団体を指定管理者に指定することについて、

議会の議決を得ようとするものです。

指定管理期間は、施設完成予定後の平成３２年４月１日からの３年間です。以上です。よろし

くお願いします。

○議長（福田 茂樹君） これより質疑に入ります。質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（福田 茂樹君） 質疑なしと認め、本案を討論、採決いたします。討論ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

 5

○議長（福田 茂樹君） 討論なしと認め、採決いたします。

本案は原案のとおり可決することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（福田 茂樹君） 御異議なしと認めます。よって、本案は、原案のとおり可決されました。

             ・   ・

○議長（福田 茂樹君） 以上をもって、今期臨時会に付議された事件は、議了いたしました。よ

って、本日をもって閉会いたしたいと思います。

これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（福田 茂樹君） 御異議なしと認めます。よって、今期臨時会は本日をもって閉会するこ

とに決定いたしました。

  これにて平成３１年第２回三朝町議会臨時会を閉会いたします。御苦労さまでした。

午前１１時２６分閉会